Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 30.04.2015, 9/70416

1

РЕШЕНИЕ ГОМЕЛЬСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
10 апреля 2015 г. № 7-2

О принудительной отбуксировке (эвакуации)
транспортных средств на территории
Гомельского района

На основании абзаца второго пункта 3 Указа Президента Республики Беларусь от
17 января 2013 г. № 36 «О некоторых вопросах принудительной отбуксировки (эвакуации)
транспортных средств» Гомельский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Установить, что:
принудительная отбуксировка (эвакуация) транспортных средств осуществляется

с использованием средств эвакуации, принадлежащих коммунальному жилищному
унитарному предприятию (далее – КЖУП) «Гомельский райжилкомхоз»;

хранение принудительно отбуксированных (эвакуированных, доставленных)
транспортных средств осуществляется на охраняемой стоянке КЖУП «Гомельский
райжилкомхоз» по адресу: город Гомель, Кореневское шоссе, 1.

2. Отделу идеологической работы, культуры и по делам молодежи Гомельского
районного исполнительного комитета обеспечить информирование населения
Гомельского района об организации принудительной отбуксировки (эвакуации)
транспортных средств.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя
председателя Гомельского районного исполнительного комитета по направлению
деятельности.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель А.М.Ситница

Управляющий делами А.Ф.Кедо

СОГЛАСОВАНО
Заместитель председателя
Гомельского городского
исполнительного комитета

С.А.Редюк
06.04.2015